АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновский район  Ростовская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

	« 28 » декабря 2010 г.

	                                 № 85

	«О внесении изменений в постановление Администрации Советинского сельского поселения от 19.10.2009г. № 64»

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приведения нормативных правовых актов Советинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
Постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Советинского сельского поселения от 19.10.2009 № 64 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Советинского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
             Глава Советинского

             сельского поселения                                                            З.Д. Даливалов
Приложение
к постановлению Администрации

Советинского сельского поселения

от 28.12.2010 № 85
Изменения, вносимые в постановление Администрации Советинского сельского поселения от 19.10.2009 №64 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Советинского сельского поселения»

1. В пункте 1:

абзац второй изложить в редакции:

"Установить, что формирование муниципального задания и показателей проекта  бюджета Советинского сельского поселения в соответствии с указанным Положением осуществляется для муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также муниципальных казенных учреждений, определенных в соответствии с решением органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.".

2. В пункте 4:

абзац первый признать утратившим силу;

абзац второй изложить в редакции:

"Отделу экономики и финансов администрации Советинского сельского поселения (Бульба Г.Д.) осуществлять разработку показателей проекта бюджета Советинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период на основании утвержденных главными распорядителями средств  бюджета Советинского сельского поселения или  органами местного самоуправления Советинского сельского поселения, осуществляющими функции и полномочия учредителя, количественных и качественных показателей муниципальных услуг.".

3. В приложении № 1:
3.1. Пункт 3 изложить в редакции:

"3. Муниципальное задание формируется при составлении бюджета Советинского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период и утверждается не позднее одного месяца со дня официального опубликования решения о бюджете Советинского сельского поселения на очередной финансовый год в отношении:

а) муниципальных казенных учреждений Советинского сельского поселения - главными распорядителями средств  бюджета Советинского сельского поселения, в ведении которых находятся  казенные учреждения Советинского сельского поселения;

б) муниципальных бюджетных учреждений - главными распорядителями средств бюджета Советинского сельского поселения, в ведении которых находятся бюджетные учреждения Советинского сельского поселения, или органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя  бюджетных учреждений Советинского сельского поселения, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидий из  бюджета Советинского сельского поселения;

в) муниципальных автономных учреждений Советинского сельского поселения, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Советинского сельского поселения, - главными распорядителями средств  бюджета Советинского сельского поселения, осуществляющими функции и полномочия учредителей.

3.2. В абзаце первом пункта 4 после слова «индивидуального» дополнить словами «и коллективного».

3.3. Абзац третий пункта 4 после слов «главными распорядителями средств бюджета Советинского сельского поселения» дополнить словами ", органами местного самоуправления Советинского сельского поселения, осуществляющими функции и полномочия учредителя".

3.4. Пункт 5 признать утратившим силу.

3.5. В абзаце первом пункта 6 слова "и (или) бюджетными росписями главных распорядителей средств  бюджета Советинского сельского поселения " исключить.

3.6. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

"6.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  казенным учреждением Советинского сельского поселения и бюджетным учреждением Советинского сельского поселения осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждением, в отношении которого в установленном порядке принято решение о предоставлении ему субсидии из  бюджета Советинского сельского поселения, осуществляется в виде субсидии.

Размер субсидии рассчитывается в соответствии с Методикой расчета стоимости муниципальных услуг в Советинского сельского поселения в целях формирования муниципального задания Советинского сельского поселения, утвержденной настоящим постановлением, и соответствует размеру финансового обеспечения муниципального задания.

Субсидия перечисляется в установленном порядке на счет территориального органа Федерального казначейства по месту открытия лицевого счета бюджетному учреждению Советинского сельского поселения.

Предоставление бюджетному учреждению Советинского сельского поселения субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого бюджетным учреждением Советинского сельского поселения и органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения Советинского сельского поселения, в соответствии с примерной формой, утверждаемой Главой администрации Советинского сельского поселения.

Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.".

3.7. Пункт 7 изложить в редакции:

"7. Контроль за соблюдением муниципальными учреждениями Советинского сельского поселения требований и условий, установленных для них муниципальными заданиями, осуществляют в отношении казенных учреждений Советинского сельского поселения главные распорядители средств  бюджета Советинского сельского поселения, в ведении которых находятся  казенные учреждения Советинского сельского поселения, в отношении бюджетных учреждений Советинского сельского поселения - главные распорядители средств бюджета Советинского сельского поселения, в ведении которых находятся бюджетные учреждения Советинского сельского поселения, либо органы местного самоуправления Советинского сельского поселения, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений Советинского сельского поселения.".

3.8. В приложении № 1 слова "(подпись, Ф.И.О. руководителя главного распорядителя средств бюджета Советинского сельского поселения)" заменить словами "(подпись, Ф.И.О. руководителя главного распорядителя средств  бюджета Советинского сельского поселения или руководителя  органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя)".

3.9.  В приложении № 1 к Положению о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Советинского сельского поселения:

3.9.1. Пункт 6 формы муниципального задания (для услуг, оказываемых полностью за счет бюджетных средств) изложить в редакции:

"6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, условия и порядок его досрочного прекращения.

6.1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	№
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Наименование органов местного самоуправления, осуществляющих контроль  за исполнением задания

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	3.

6.2. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания:

	№
п/п
	Условия
	Описание действий главного
распорядителя средств
бюджета Советинского сельского поселения (учредителя)
	Описание действий
муниципального
учреждения Советинского сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	".

3.9.2. Пункт 6 формы муниципального задания (для услуг, оказываемых на платной или частично платной основе) изложить в редакции:

"6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, условия и порядок его досрочного прекращения.

6.1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	№
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Наименование органов местного самоуправления, осуществляющих контроль  за исполнением задания

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	3.

6.2. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания:

	№
п/п
	Условия
	Описание действий
главного распорядителя средств
бюджета Советинского сельского поселения (учредителя)
	Описание действий
муниципального учреждения

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	".

3.9.3.Приложение 1 к Положению о формировании финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Советинского сельского поселения, дополнить Формой муниципального задания (для услуг (работ), оказываемых юридическим лицам) в следующей редакции:

"ФОРМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

(ДЛЯ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ)

                                                                     УТВЕРЖДАЮ

                                          ________________________________

                                          ________________________________

                                                                   (подпись, Ф.И.О. руководителя главного

                                                        распорядителя средств бюджета
                                                              Советинского сельского поселения)

                                          "____" _______________ _____ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

_____________________________________________________

(наименование учреждения Советинского сельского поселения)

НА ____ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ____ И ____ ГОДОВ

1. Наименование муниципальной услуги (работы) ___________________.

2. Выписка из реестра расходных обязательств Советинского сельского поселения по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания (по расходным обязательствам, устанавливающим необходимость предоставления муниципальной услуги).

3. Объем оказываемой муниципальной услуги (работы):

	Наиме-
нование
услуг
(работ)
	Потре-
битель
услуг
(работ)
	Предель-ные
цены
(тарифы)
на оплату
услуг
(работ)1

	Единица
измере-
ния
услуги
(работы)
	Объем задания

	очередной
финансовый
год
	первый год
планового
периода
	второй год
планового
периода

	всего
	в том
числе
на
платной
основе
	всего
	в том
числе
на
платной
основе
	всего
	в том
числе
на
платной
основе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

1С указанием органа, устанавливающего предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги либо порядок их установления.

4. Требования к качеству осуществляемых функций в рамках муниципального задания2.

	Наименование
услуг
(работ)
	Требования
к квалификации
(опыту работы)
специалиста,
оказывающего
услугу
	Требования
к порядку,
процедурам
(регламенту)
осуществления
услуг (работ)
	Требования
к оборудованию
и инструментам,
необходимым для
осуществления
услуг (работ)
	Требования к
периодичности
выполнения
услуги

	1
	2
	3
	4
	5

2Указывается наименование и реквизиты нормативного правового акта или иного документа, устанавливающего требования.

5. Основания для изменения объема, приостановления и прекращения исполнения муниципального задания (указать нужное):

нарушение условий муниципального задания;

изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;

изменение нормативной правовой базы;

иные (расшифровать).

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, условия и порядок его досрочного прекращения.

6.1. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	№
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Наименование органов местного самоуправления, осуществляющих контроль за исполнением задания

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	3.

6.2. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания:

	№
п/п
	Условия
	Описание действий
учредителя
	Описание действий муниципального автономного учреждения Советинского сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

7. Формы отчетности (указываются реквизиты приказа, утверждающего формы, сроки и порядок представления).".

4. В приложении № 2 к Положению о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Советинского сельского поселения:

4.1. В наименовании приложения № 2, после слова «индивидуального» дополнить словами «и коллективного».

        5. В приложении № 2 к постановлению:
5.1. В разделе 1:

5.1.1. Абзац шестой после слов "главный распорядитель бюджетных средств" дополнить словами "(орган местного самоуправления Советинского сельского поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя)".

5.1.2. В абзаце девятом слова "и (или) бюджетными росписями главных распорядителей средств бюджета Советинского сельского поселения " исключить.

5.2. В разделе 2:

5.2.1. Абзац двенадцатый подпункта 2.1.3 пункта 2.1 после слов "главного распорядителя бюджетных средств" дополнить словами "(органа местного самоуправления Советинского сельского поселения, осуществляющего функции и полномочия учредителя)".

5.2.2. Абзац шестой части 4 пункта 2.2 после слов "главным распорядителем бюджетных средств" дополнить словами "(органом местного самоуправления Советинского сельского поселения, осуществляющим функции и полномочия учредителя)".

5.2.3. Абзац третий  части 3 пункта 2.3 после слов "главного распорядителя бюджетных средств" дополнить словами "(органа местного самоуправления Советинского сельского поселения, осуществляющего функции и полномочия учредителя)".

6. В приложении № 3 к постановлению:

6.1. В разделе 1:

6.1.1. Абзац первый пункта 1.1 после слов "главными распорядителями средств  бюджета Советинского сельского поселения (далее - ГРБС)" дополнить словами ".., органами местного самоуправления Советинского сельского поселения, осуществляющими функции и полномочия учредителей (далее - органы местного самоуправления)".

6.1.2. Пункт 1.2 после слова "ГРБС" дополнить словами ".., органы местного самоуправления".

6.1.3. Пункт 1.3 после слова "ГРБС" дополнить словами ".., органами местного самоуправления".

6.2. В пункте 2.5 раздела 2:

абзац второй после слова "ГРБС" дополнить словами ".., органом местного самоуправления";

абзац третий после слова "ГРБС" дополнить словами ".., органом местного самоуправления".

6.3. В разделе 3:

в абзаце первом слово "подведомственным" заменить словом "муниципальным", после слова "ГРБС" дополнить словами ".., орган местного самоуправления";

в абзаце третьем слово "подведомственным" заменить словом "муниципальным".

6.4. Раздел 5 после слова "ГРБС" дополнить словами ".., органом местного самоуправления".

6.5. Абзац первый пункта 7 приложения № 2 к Порядку проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим м физическим лицам, изложить в редакции:

"7. ГРБС, орган местного самоуправления обязан не реже одного раза в квартал проверять правильность ведения книг обращений во всех муниципальных учреждениях, которым установлено муниципальное задание.".
6.6. В приложении № 3 к Порядку проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим м физическим лицам:

6.6.1. Наименование после слов "главными распорядителями бюджетных средств" дополнить словами ".., органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителей".

6.6.2. Абзац первый после слов "главные распорядители бюджетных средств" дополнить словами ".., органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителей".

6.6.3. Форму № 5.1-6 после слов "Наименование главного распорядителя бюджетных средств" дополнить словами "органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя".